黔人社厅函〔2014〕90号

关于征集贵州省2014年
“万名专家服务基层”专家的函
省直有关单位：
    为深入贯彻党的十八精神和省委十一届二次、三次全会决定，积极引导广大专家围绕转变经济发展方式、推动科学发展中的重大问题，围绕改善民生、促进社会和谐中的突出问题，踊跃走进基层、深入基层，转变工作作风，充分发挥专家作用，推动我省基层经济社会科学发展和基层人才队伍建设，根据人社部工作要求和高层次人才队伍建设需要，我省继续开展2014年“万名专家服务基层”活动。现我省各地基层需专家服务的项目已申报结束。按照申报项目需求，特征集服务基层的专家。现将有关征集事宜通知如下：
    一、专家征集
    服务基层的专家，依据《贵州省2014年专家服务基层项目一览表》（附件1）和《贵州省2014年基层申报项目简介》（附件2）中的项目，采取单位推荐和专家个人自荐的方式征集。各单位应从我省后发赶超，同步小康大局着想，积极组织推荐专家参加“万名专家服务基层”活动。参与到基层服务的专家，填写《贵州省“万名专家服务基层”专家登记表》（附件3），每名专家可选择多个项目。根据专家征集情况，每名专家一般到基层开展1—2个项目服务活动。
    二、服务形式
    “万名专家服务基层”活动，在组织专家直接到基层开展服务的基础上，积极拓展通过电话、通信或网络等进行沟通交流的多种服务形式，节省服务时间，提高服务效率，扩大服务面。
    三、专家派出
    省人力资源和社会保障厅汇总征集专家情况，确定每名专家服务的项目，集中组织2—3批专家到基层开展服务，其余的项目由项目单位与专家协商到基层服务时间，或专家不定期通过电话、通信或网络等方式开展服务。专家单位要尽量协助解决专家到基层的交通问题。
    四、服务要求
    服务基层专家要围绕基层申报项目，详细了解项目基本情况及需要解决的问题，做好充分的服务准备，有针对性地开展服务。服务结束后，专家要结合每个项目，协助项目单位写出书面的项目服务基本情况总结，并加盖项目单位或县级人社局公章。总结内容包括项目名称、项目地点、项目单位、服务专家数及姓名、服务时间、服务形式和次数、培训人数或受益人数、解决的问题、服务成效、是否签订合作协议、服务建议等。
    五、活动经费
    到基层开展服务活动的专家，由省人社厅统一给予一定数额的生活补贴或自行前往的交通补贴（专家服务基层项目书面总结作为发放依据）；食宿费等，由派出单位按出差报销。
    六、其他
    1、相关政策。到基层开展服务活动的专家，其服务时间一天可折算为10个继续教育学时，其他形式的服务，根据项目难易情况折算继续教育学时，一般每个服务项目不超过20个学时。以项目服务总结为折算依据。服务成效可作为年度考核、职称评审、特贴专家推荐、特殊人才推荐的重要业绩参考。省人社厅留学人员与专家服务中心可出具相关工作证明。
    2、请各单位于2014年4月上旬将《贵州省“万名专家服务基层行动”活动专家登记表》（电子版）（附件3）报送到电子邮箱。如由具体单位（所、院等）承担，则填写具体单位简介即可，姓名栏填联系人信息。
    3、联系人和联系方式。
    联系人：蔡维
    联系电话：0851-5837228
    电子信箱：85532625@qq.com

 附件1：贵州省2014年专家服务基层项目一览表

    附件2：贵州省2014年基层申报项目简介

附件3：贵州省“万名专家服务基层”活动专家登记表
2014年3月7日

附件3：
贵州省“万名专家服务基层”活动专家登记表

	姓 名

	性 别

	民 族

	所在单位

	职 称

职 务

	联系地址

	E-mail

	办公室电话

	手机

	传真

	拟服务项目序号

	个人情况或单位情况介绍（不超过100字，以技术专长为主）

	对拟服务项目的建议或要求

PAGE
5